
 1

Přijatá usnesení z 19. Rady města Rousínova 
konané dne 25. října 2021 

 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
Usnesení 19/01/21R: 
RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 5.000 Kč pro Katolický vzdělávací spolek Svornost 
se sídlem Kalouskova 16, Rousínov, IČO 46270744 na pořádání dvou akcí pro veřejnost, které se 
budou konat do konce roku 2021. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 19/01/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/02/21R: 
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních 
služeb č. JMK069797/21/OSV pro rok 2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/02/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/03/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Vítovice, přípojka NN k RD Č.“ pro stavebníka: 
EG. D, a.s., Lidická 1873/36, 62 00 Brno, na základě projektové dokumentace vypracované firmou 
MOPRE, s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, na základě žádosti podané 06.10.2021. Stavbou je řešeno 
vybudování kabelové přípojky NN v místní části Vítovice. Bude zřízeno připojení nového odběrného 
místa na pozemku par. č. 172/2. Kabelové vedení bude ze stávajícího podpěrného bodu pokračovat 
otevřeným výkopem v zeleném pásu o délce cca 1 m na parcele č. 175 a bude pokračovat překopem 
přes štěrkovou příjezdovou cestu v délce cca 5 m. Kabelové vedení dále bude pokračovat otevřeným 
výkopem v zeleném pásu po parcelách č. 174/2, 172/1 směrem k parcele žadatele č. 172/2. Stavbou 
budou dotčeny pozemky v majetku města – 175 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 174/2 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace a 172/1 – trvalý travní porost k. ú. Vítovice. Po ukončení prací budou 
pozemky v majetku města Rousínova dotčené stavbou uvedeny do původního stavu nákladem 
stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. 
Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/03/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/04/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu č. JMK073190/21/OKH o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje na realizaci projektu s názvem „Město Rousínov – přesunutí BUS zastávky v místní části 
Čechyně“ v celkové výši poskytnuté dotace 400.000 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/04/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/05/21R: 
RM bere na vědomí navýšení cen za sběr a svoz za sběr a svoz odpadu, a to u komunálního odpadu 
o 7 % a biologicky rozložitelného odpadu o 7 %. Ostatní druhotné suroviny (papír, plast a sklo) 
zůstávají na cenách z roku 2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/05/21R bylo schváleno 
 
 
 
 
 



 2

Usnesení 19/06/21R: 
RM uděluje firmě CETIN, Českomoravská 2510/19, Praha 9, 190 00 předběžný souhlas s připojením 
optické přípojky a zahájení tak projekčních prací na vnějších trasách v budovách v majetku města – 
základní škola, mateřská škola a sportovní hala. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/06/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/07/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Novostavba bytových domů Nad Školou“ 
pro stavebníka: Quantum, a.s., Brněnská 122/212, 682 01 Vyškov, IČ 25307762, na základě 
projektové dokumentace vypracované firmou Quantum, a.s., Brněnská 122/212, 682 01 Vyškov, IČ 
25307762, na základě žádosti podané 11.10.2021. Stavba zahrnuje novostavbu bytových domů 
na pozemcích p. č. 2507/4 – orná půda, 2507/9 – ostatní plocha, jiná plocha, 2507/13 – ostatní 
plocha, jiná plocha, 2507/14 – ostatní plocha, jiná plocha, 2507/15 – ostatní plocha, jiná plocha, 
2507/16 – ostatní plocha, jiná plocha, 334/1 – ostatní plocha, zeleň, 344/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 348/1 – orná půda, 293/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace vše k. ú. Rousínovu 
Vyškova, které jsou ve vlastnictví města Rousínova a na pozemcích p. č. 2507/7 – ostatní plocha, 
jiná plocha a 346/3 – ostatní plocha, jiná plocha, které jsou ve vlastnictví firmy Quantum. 
Stavební akce: „Novostavba bytových domů Nad Školou“ zahrnuje vybudování těchto objektů: 
SO 01 Bytový dům 1 
SO 02 Bytový dům 2 
SO 03 Komunikace a zpevněné plochy 
SO 04 Vodovod 
SO 05 Vodovod - přípojky 
SO 06 Splašková kanalizace 
SO 07 Splašková kanalizace – přípojky 
SO 08 Plyn 
SO 08 a Plyn - přípojky 
SO 09 Přípojka NN 
SO 10 Veřejné osvětlení 
SO 11 Terénní a sadové úpravy 
SO 12 Přeložka vedení CETIN 
Investor na své náklady vybuduje veškerou technickou infrastrukturu související s výstavbou 
bytových domů na pozemcích v majetku města Rousínova (jedná se o dešťovou a splaškovou 
kanalizaci, vodovodní řád, veřejné osvětlení, chodníky, parkovací stání a přístupovou komunikaci) a 
po její kolaudaci bude tato infrastruktura převedena do vlastnictví města Rousínova za 100 Kč 
za jednotlivé dílo, a to nejpozději do půl roku po kolaudaci druhého bytového domu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/07/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/08/21R: 
RM souhlasí s udělením souhlasu v rámci akce: „Novostavba bytových domů Nad Školou“ s vynětím 
pozemků p. č. 2507/4 a p. č. 348/1 k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku města Rousínova, 
ze zemědělského půdního fondu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/08/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/09/21R: 
RM souhlasí v rámci akce: „Novostavba bytových domů Nad Školou“ s napojením budoucí nově 
budované místní komunikace na stávající místní komunikaci v majetku města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/09/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/10/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Oddělení jednotné kanalizace ZUŠ Rousínov“ pro 
stavebníka: Město Rousínov, Sušilovo nám. 84/56, 683 01 Rousínov, na základě projektové 
dokumentace vypracované firmou Trasko Projekce, s.r.o., Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov, 



 3

na základě žádosti podané 13.10.2021. Jedná se o rekonstrukci a rozdělení stávající areálové 
jednotné kanalizace areálu ZUŠ Rousínov. Stavbou jsou dotčeny pozemky v majetku města 
Rousínova, a to: 248/2 – ostatní plocha, rekreační plocha a sportoviště, 248/18 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace, 251 – zastavěná plocha a nádvoří, 250 – ostatní plocha, zeleň, 555/1 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace, 895/11 – ostatní plocha, ostatní komunikace a pozemky v majetku 
Jihomoravského kraje - 637/1  - ostatní plocha, silnice a 637/23 – ostatní plocha, ostatní komunikace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/10/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/11/21R: 
RM na základě § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, schvaluje výběr 
dodavatele v zadávacím řízení podlimitní zakázky zadávané v užším řízení dle § 58 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
na stavební práce s názvem „Areál Tyršova – Rousínov – rekonstrukce objektu SO 05“, kterým je 
společnost Společnost pro Areál Tyršova Rousínov rekonstrukce objektu SO 05, Nováčkova 18, 
614 00 Brno s nabídkovou cenou 44.850.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 9.418.500 Kč, 
celková cena za dílo včetně DPH 54.268.500 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/11/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/12/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Rousínov – rekonstrukce MK 
Komůrkova“ firmě EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, Závod Morava Jih, Vídeňská 
104, 619 00  Brno IČ 45274924 za nabídkovou cenu 2.550.296,72 Kč, DPH ve výši 21% celkem 
535.562,31 Kč, celková cena za dílo včetně DPH 3.085.859,03 Kč.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/12/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/13/21R: 
RM schvaluje smlouvu o dílo na zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Rousínov – 
rekonstrukce MK Komůrkova“ s firmou EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, Závod 
Morava Jih, Vídeňská 104, 619 00  Brno IČ 45274924 za nabídkovou cenu 2.550.296,72 Kč, DPH ve 
výši 21% celkem 535.562,31 Kč, celková cena za dílo včetně DPH 3.085.859,03 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/13/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/14/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Rousínov – parkování a chodníky 
v lokalitě ZŠ a MŠ“ firmě EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, Závod Morava Jih, 
Vídeňská 104, 619 00  Brno IČ 45274924 za nabídkovou cenu 2.863.579,40 Kč, DPH ve výši 21% 
celkem 601.351,67 Kč, celková cena za dílo včetně DPH 3.464.931,07 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/14/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/15/21R: 
RM schvaluje smlouvu o dílo na zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Rousínov – 
parkování a chodníky v lokalitě ZŠ a MŠ“ s firmou EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, 
Závod Morava Jih, Vídeňská 104, 619 00  Brno IČ 45274924 za nabídkovou cenu 2.863.579,40 Kč, 
DPH ve výši 21% celkem 601.351,67 Kč, celková cena za dílo včetně DPH 3.464.931,07 Kč.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/15/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/16/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Město Rousínov – pasport mostů, lávek, 
propustků“ firmě Ing. Aleš Kozelka, Srbská 266/13, 700 30  Ostrava IČ 04826485 za nabídkovou 
cenu 226.000 Kč (není plátce DPH). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/16/21R bylo schváleno 



 4

 
Usnesení 19/17/21R: 
RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Město Rousínov – pasport mostů, lávek, propustků“ 
firmě Ing. Aleš Kozelka, Srbská 266/13, 700 30  Ostrava IČ 04826485 za nabídkovou cenu 
226.000 Kč (není plátce DPH). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/17/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/18/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti pro stavbu s názvem „Mokřadní prvky v lokalitě Hrubé 
kusy“. 
Stavbou je dotčena část pozemku p. č. 770/1 vodní plocha, zapsaném v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov m. j. na LV č. 822 pro obec 
Rousínov a  k. ú. Rousínov u Vyškova – vlastnictví Povodí Moravy, s. p. 
Služebnost se zřizuje úplatně, v jednorázové částce 5.000 Kč, ke které bude připočtena příslušná 
sazba DPH. 
Služebnost se zřizuje na dobu určitou, a to na dobu existence stavby. 
Geometrický plán s vyznačením rozsahu služebnosti, vč. ochranného pásma je přílohou smlouvy. 
Povinný z věcného břemene – Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, 
oprávněný z věcného břemene – město Rousínov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/18/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/19/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení darovací smlouvy – převod hmotné nemovité věci z majetku 
Jihomoravského kraje do majetku města, a to pozemků: 

 p. č. 109/77 ostatní plocha o výměře  63 m² 
 p. č. 109/78 ostatní plocha o výměře 133 m² 
 p. č. 109/79 ostatní plocha o výměře  5 m² 
 p. č. 109/80 ostatní plocha o výměře  123 m² 
 p. č. 109/81 ostatní plocha o výměře  51 m² 
 p. č. 109/82 ostatní plocha o výměře  1 m² 
 p. č. 227/45 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 227/46 ostatní plocha o výměře  42 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 264 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Celková cena pozemků činí 19.093 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad uhradí obdarovaný. 
Jedná se o bezúplatné darování nemovitostí v rámci majetkoprávního vypořádání po stavbě průtahu 
Královopolské Vážany. 
Dárce - Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, obdarovaný –  
město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/19/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/20/21R: 
I. RM doporučuje ZM vyhlášení záměru – převod hmotné nemovité věci z majetku města do majetku 
Jihomoravského kraje, a to pozemků: 

 11/2 ostatní plocha o výměře  145 m² 
 11/3 ostatní plocha o výměře 8 m² 
 109/69 ostatní plocha o výměře  39 m² 
 109/70 ostatní plocha o výměře 42 m² 



 5

 109/71 ostatní plocha o výměře  105 m² 
 151/2 ostatní plocha o výměře  44 m² 
 151/4 ostatní plocha o výměře  4 m² 
 151/5 ostatní plocha o výměře  22 m² 
 227/13 ostatní plocha o výměře  11 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/20/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/21/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města, a to: 

 p. č. 775/15 ostatní plocha o výměře  19 m² 
 p. č. 779/29 orná půda o výměře   1669 m² 
 p. č. 779/39 orná půda o výměře   662 m² 
 p. č. 805/23 orná půda o výměře   1108 m² 
 p. č. 1075/1 orná půda o výměře  239 m² 
 p. č. 1076/1 vodní plocha o výměře   120 m² 
 p. č. 1219/8 ostatní plocha o výměře  27 m² 
 p. č. 1223/8 orná půda o výměře   1217 m² 
 p. č. 1273/81 orná půda o výměře   1290 m² 
 p. č. 1277/12 orná půda o výměře   27 m² 
 p. č. 1277/21 orná půda o výměře   569 m² 
 p. č. 1277/26 orná půda o výměře   151 m² 
 p. č. 1277/31 orná půda o výměře   547 m² 
 p. č. 1277/40 orná půda o výměře   65 m² 
 p. č. 1291/19 vodní plocha o výměře  44 m² 
 p. č. 1292/24 ostatní plocha o výměře  43 m² 
 p. č. 1292/36 ostatní plocha o výměře  43 m² 
 p. č. 1292/55 orná půda o výměře   9418 m² 
 p. č. 1292/92 orná půda o výměře   518 m² 
 p. č. 1293/53 orná půda o výměře   269 m² 
 p. č. 1293/85 orná půda o výměře   11848 m² 
 p. č. 1296/5 ostatní plocha o výměře  270 m² 
 p. č. 1296/25 ostatní plocha o výměře  38 m² 
 p. č. 1297/12 ostatní plocha o výměře  26 m² 
 p. č. 1298/58 orná půda o výměře   231 m² 
 p. č. 1298/119 orná půda o výměře   5103 m² 
 p. č. 1298/127 orná půda o výměře   1 m² 
 p. č. 1298/180 orná půda o výměře   935 m² 
 p. č. 1298/231 orná půda o výměře   540 m² 
 p. č. 1304/6 orná půda o výměře   500 m²  
 p. č. 1306/3 orná půda o výměře   11 m² 
 p. č. 1699/139 orná půda o výměře   2111 m² 
 p. č. 2295/58 orná půda o výměře   1290 m² 
 p. č. 2296/3 ostatní plocha o výměře  37 m² 
 p. č. 2296/73 ostatní plocha o výměře  76 m² 
 p. č. 2451/2 trvalý travní porost o výměře  29 m², 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mimo jiné na LV č. 351 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova v podílovém 
spoluvlastnictví takto: 
J. Z., k id. 1/2 vzhledem k celku - prodávající. 



 6

Dohodnutá kupní cena činí celkem 998.640 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5 proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/21/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/22/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 
43/13 zahrada o výměře 788 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Kroužek. 
Prodávající město Rousínov, kupující J. R. 
Kupní cena činí 157.600 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem - správní poplatek za podání 
návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/22/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/23/21R: 
RM ukládá hospodářsko-správnímu odboru vyzvat přihlášené zájemce k předložení cenové nabídky 
na odkoupení pozemku p. č. 43/14, zahrada o výměře 820 m2, zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/23/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/24/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků z 
majetku města Rousínova do majetku zemědělského družstva Rousínov a z majetku Zemědělského 
družstva Rousínov do majetku města. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov: 

 p. č. 402/57 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 402/58 orná půda o výměře 914 m² 
 p. č. 402/147 orná půda o výměře 4012 m² 
 p. č. 578/60 orná půda o výměře 231 m² 
 p. č. 579/24 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 579/26 ostatní plocha o výměře 109 m² 
 p. č. 580/165 orná půda o výměře 2964 m² 
 p. č. 584/22 orná půda o výměře 654 m² 
 p. č. 584/25 orná půda o výměře 1254 m² 
 p. č. 584/35 orná půda o výměře 1232 m² 
 p. č. 586/37 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 587/18 orná půda o výměře 257 m² 
 p. č. 587/19 orná půda o výměře 308 m² 
 p. č. 587/27 orná půda o výměře 289 m² 
 p. č. 587/31 orná půda o výměře 282 m² 
 p. č. 587/32 orná půda o výměře 328 m² 
 p. č. 587/44 orná půda o výměře 342 m² 
 p. č. 587/45 orná půda o výměře 369 m² 
 p. č. 587/46 orná půda o výměře 2352 m² 
 p. č. 587/48 orná půda o výměře 68 m² 
 p. č. 587/52 orná půda o výměře 2138 m² 



 7

 p. č. 587/92 orná půda o výměře 295 m² 
 p. č. 587/96 orná půda o výměře 2235 m² 
 p. č. 587/120 orná půda o výměře 1126 m² 
 p. č. 587/123 orná půda o výměře 37 m² 
 p. č. 587/126 orná půda o výměře 1003 m² 
 p. č. 587/131 orná půda o výměře 7 m² 
 p. č. 590/22 orná půda o výměře 522 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 7 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
 

 p. č. 1291/4 vodní plocha o výměře 6 m² 
 p. č. 1292/10 vodní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 1292/94 orná půda o výměře 516 m² 
 p. č. 1298/228 orná půda o výměře 518 m² 
 p. č. 1339/75 orná půda o výměře 1375 m² 
 p. č. 1964/2 ostatní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 11964/3 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 2332/91 orná půda o výměře 1224 m² 
 p. č. 2350/9 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2350/15 orná půda o výměře 28 m² 
 p. č. 2350/16 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 2436/27 orná půda o výměře 217 m² 
 p. č. 2436/40 orná půda o výměře 72 m² 
 p. č. 2436/87 orná půda o výměře 270 m² 
 p. č. 2436/91 orná půda o výměře 120 m² 
 p. č. 2436/93 orná půda o výměře 3 m² 
 p. č. 2436/97 orná půda o výměře 259 m² 
 p. č. 2436/114 orná půda o výměře 2014 m² 
 p. č. 2437/18 vodní plocha o výměře 87 m² 
 p. č. 2438/95 orná půda o výměře 92 m² 
 p. č. 2438/100 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2441/44 orná půda o výměře 49 m² 
 p. č. 2441/88 orná půda o výměře 384 m² 
 p. č. 2441/173 ostatní plocha o výměře 338 m² 
 p. č. 2448/58 orná půda o výměře 622 m² 
 p. č. 2448/60 orná půda o výměře 554 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 39 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 

 p. č. 1038 orná půda o výměře 241 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 165 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
 

 p. č. 104/19 ostatní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 104/20 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 104/29 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 156/5 vodní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 156/6 vodní plocha o výměře 52 m² 
 p. č. 156/8 vodní plocha o výměře 10 m² 
 p. č. 335/70 orná půda o výměře 240 m² 
 p. č. 335/71 orná půda o výměře 239 m² 
 p. č. 335/76 orná půda o výměře 472 m² 
 p. č. 343/8 trvalý travní porost o výměře 22 m² 
 p. č. 565/30 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 609/76 ostatní plocha o výměře 20 m² 



 8

 p. č. 610/19 orná půda o výměře 632 m² 
 p. č. 610/34 orná půda o výměře 2126 m² 
 p. č. 610/62 orná půda o výměře 3595 m² 
 p. č. 610/70 orná půda o výměře 1688 m² 
 p. č. 610/88 orná půda o výměře 1303 m² 
 p. č. 610/112 orná půda o výměře 529 m² 
 p. č. 613/10 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 614/21 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 614/22 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 614/24 ostatní plocha o výměře 35 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 640 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 

 p. č. 1294/70 orná půda o výměře 926 m² 
 p. č. 1298/26 orná půda o výměře 56 m² 
 p. č. 1301/116 orná půda o výměře 1302 m² 
 p. č. 1320/41 orná půda o výměře 16 m² 
 p. č. 1320/56 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 1339/64 orná půda o výměře 764 m² 
 p. č. 2266/13 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 2278/71 orná půda o výměře 2583 m² 
 p. č. 2278/140 orná půda o výměře 185 m² 
 p. č. 2278/178 orná půda o výměře 816 m² 
 p. č. 2278/200 orná půda o výměře 3018 m² 
 p. č. 2295/9 orná půda o výměře 1388 m² 
 p. č. 2295/131 orná půda o výměře 605 m² 
 p. č. 2296/33 ostatní plocha o výměře 144 m² 
 p. č. 2332/23 orná půda o výměře 1364 m² 
 p. č. 2332/50 orná půda o výměře 360 m² 
 p. č. 2436/130 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 2438/156 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/57 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/68 orná půda o výměře 281 m² 
 p. č. 2441/99 orná půda o výměře 3752 m² 
 p. č. 2441/153 orná půda o výměře 3255 m² 
 p. č. 2441/154 orná půda o výměře 3057 m² 
 p. č. 2441/193ostatní plocha o výměře 696 m² 
 p. č. 2441/210 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 2446/3 orná půda o výměře 306 m² 
 p. č. 2446/8 orná půda o výměře 171 m² 
 p. č. 2461/13 ostatní plocha o výměře 16 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 409 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – ZD vlastní podíl k id. 1/2 
vzhledem k celku. 

 p. č. 2332/86 orná půda o výměře 902 m² 
 p. č. 2332/90 orná půda o výměře 1561 m² 
 p. č. 2332/94 orná půda o výměře 246 m² 
 p. č. 2429/6 orná půda o výměře 1191 m² 
 p. č. 2429/7 orná půda o výměře 1150 m² 
 p. č. 2432/32 orná půda o výměře 2448 m² 
 p. č. 2436/112 orná půda o výměře 274 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 1348 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – ZD vlastní podíl k id. 1/2 
vzhledem k celku. 
 



 9

 p. č. 2278/66 orná půda o výměře 2611 m² 
 p. č. 2278/176 orná půda o výměře 889 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 410 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – ZD vlastní podíl k id. 1/4 
vzhledem k celku. 
 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1293/74 orná půda o výměře 23878 m² 
 p. č. 1293/77 orná půda o výměře 11464 m² 
 p. č. 1293/83 orná půda o výměře 12088 m² 
 p. č. 1294/75 orná půda o výměře 6938 m² 
 p. č. 1294/78 orná půda o výměře 6712 m² 
 p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Město Rousínov uhradí náklady spojené s převodem - správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/24/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/25/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – části pozemků z vlastnictví 
Z. Š. a L. L. do vlastnictví města Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví Z. Š. a L. L. 
Pozemek ve vlastnictví Z. Š. a L. L.: 

 p. č. 2613 orná půda o výměře 46786 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 362 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínov: 

 p. č. 2673 orná půda o výměře 35544 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/25/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/26/21R:  
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje hmotné nemovité věci – pozemku z vlastnictví 
města, a to: 

 p. č. 2422/1 orná půda o výměře 1444 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/26/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/27/21R: 
RM schvaluje vyřazení z majetku města Rousínova takto: 

středisko DHM 022… DDHM 028… DDNM 018 .. Celkem hodnota 

50-Rest.Záložna   7 557,00 Kč   7 557,00 Kč 

56-MěÚ Rousínov   2 796,50 Kč   2 796,50 Kč 

29-Kult.zař.Záložna   2 928,00 Kč   2 928,00 Kč 

78-Služebna MP   11 358,00 Kč   11 358,00 Kč 

        0,00 Kč 

        0,00 Kč 

celkem 0,00 Kč 24 639,50 Kč 0,00 Kč 24 639,50 Kč 



 10

 
Celkový návrh na vyřazení z majetkové a účetní evidence je ve výši 24.639,50 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/27/21R schváleno 
 
Usnesení 19/28/21R: 
RM schvaluje ceník a postup při uzavírání smluv o zřízení věcného břemene na ukládání elektrického 
vedení v pozemcích v majetku města Rousínova (viz příloha). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/28/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/29/21R: 
RM schvaluje ceník pro uzavírání smluv o zřízení věcného břemene na ukládání sítí kromě 
elektrického vedení a elektronických komunikací v pozemcích v majetku města Rousínova (viz 
příloha). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/29/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/30/21R: 
RM schvaluje ceník Městských služeb Rousínov, p. o., pro třetí osoby, platný od 01.11.2021 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/30/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/31/21R: 
RM bere na vědomí vyhodnocení nákladů provozu kluziště z let minulých a předpokládané náklady 
pro provoz let budoucích. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/31/21R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


